
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024.
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº    
0084/2023.
OBJETO: Registro de Preços Materiais de Expediente.

ARP Nº 00018/2024.
EMPRESA: L2 Comercial Ltda Me.
CNPJ: 24.971.121/0001-49.
Valor global lotes 03, 04, 05, 11, 12, 13,  
22, 27, 28, 33 e 35: R$ 79.855,02 (setenta e 
nove mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais 
e dois centavos).

ARP Nº 00019/2024.
EMPRESA: Expoente Comercio E Servicos Ltda.
CNPJ:51.305.956/0001-32
Valor global lotes 02, 09, 17, 19, 21, 24 e 
31: R$ 101.018,61 (cento e um mil e dezoito 
reais e sessenta e centavos).

ARP Nº 00020/2024.
EMPRESA:  Mmv Papelaria Eireli.
CNPJ:32.193.726/0001-84.
Valor global lotes 14, 15, 16, 23, 30, 34 e 
36: R$ 101.133,65 (cento e um mil e cento e 
trinta e três reais e sessenta e cinco centavos).

ARP Nº 00021/2024.
EMPRESA:  Estafe Comercio e Servicos Ltda.
CNPJ:24.553.849/0001-50.
Valor global lotes 08, 10, 18, 25, 26 e 29: 
R$ 91.440,88 (noventa e um mil e quatrocentos 
e quarenta reais e oitenta e oito centavos).

ARP Nº 00022/2024.
EMPRESA:   Jeferson Nunes da Costa Me.
CNPJ:31.137.681. 0001.68.
Valor global lotes 01 e 32: R$ 1.353.328,90 
(um milhão e trezentos e cinquenta e três 
mil e trezentos e vinte e oito reais e noventa 
centavos).

ARP Nº 00023/2024.
EMPRESA:  N&S Comércio De Alimentos e 
Serviços Ltda.
CNPJ:34.346.057/0001-69.
Valor global lote 06: R$ 8.275,00 (oito mil e 
duzentos e setenta e cinco reais).

ARP Nº 00024/2024.
EMPRESA: S.P.M. Pereira Ltda.
CNPJ: 31.351.099/0001-08.
Valor global lote 07: R$ 9.137,70 (nove mil e 
cento e trinta e sete reais e setenta centavos).

ARP Nº 00025/2024.
EMPRESA: Comercial H10 Ltda.
CNPJ: 29.106.685/0001-37.
Valor global lote 20: R$ 5.967,50 (cinco mil e 
novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos).

VIGÊNCIA: 01/03/2024 à 28/02/2025.

A íntegra da Ata de Registro de Preços com 
a discriminação dos valores unitários está 
disponível para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1272991

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 077/2023

Processo Nº: 2021-3P198
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Fios 
de Aço e Cromado.
Lote 011 - FRACASSADO

Vila Velha/ES, 27 de Fevereiro de 2024.
Rachel Turial Lamas

Pregoeira - CPL 6
Protocolo 1272883

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 189/2023

Processo Nº: 2022-ZR50M
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Aquisição ordinário de Sensor BIS Quatro 
adulto - HEC
Empresa vencedora: IMAGEM SISTEMAS MEDICOS 
LTDA
Lote 001 - Valor unitário: R$ 200,00
Lote 001 - Valor total: R$ 153.600,00

Vila Velha/ES, 28 de Fevereiro de 2024.
Luís Fernando Arnecke Kasper

Pregoeiro - CPL 4
Protocolo 1273693

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Civil  - PC-ES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007-2024

Órgão/Entidade: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO  
ESPÍRITO SANTO - PCES
Processo licitatório E-Docs nº. 2022-5GCV9
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 105/2023 Lote 01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS: visando a locação 
de equipamentos de segurança para monitoramento 
das Delegacias de Polícia da PCES, com instalação, 
manutenção preventiva e manutenção corretiva.
Empresa: VIPSEG SISTEMAS ELETRONICOS DE 
SEGURANCA EIRELI
CNPJ: 17.800.119/0001-41
Valor global R$ 88.782,99
Vigência: 01 (um) ano a partir do dia posterior a 
publicação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

DR. JOSÉ LOPES PEREIRA
DELEGADO GERAL ADJUNTO -PCES

Protocolo 1273754

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 001/2024

Órgão: Coordenadoria Estadual de Proteção e 
Defesa Civil - CEPDEC.
CNPJ: 20.113.851/0001-58.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2023-4BX9F

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 às 22:47:03 Código de Autenticação: ab53b927

20
24

-1
F

T
G

0H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
9/

02
/2

02
4 

14
:1

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024.

Edital: Pregão Eletrônico Nº 011/2023
Lote único.
Objeto: KIT HIGIENE
Empresa Vencedora:
Empresa classificada em 1º lugar: Cereal ES 
Distribuidora LTDA - ME CNPJ: 50.686.301/0001-99
Empresa classificada em 2º lugar: Viva Bem 
Jacaraípe Comércio e Serviços LTDA -ME CNPJ: 
30.322.971/0001-19
Empresa classificada em 3º lugar: Arruda 
Comércio de Produtos de Limpeza LTDA CNPJ: 
30.681.395/0001-04
Vigência: prazo de vigência é de um 01 (um) ano, 
contado do dia posterior à data de sua publicação no 
Diário Oficial.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil 

- CEPDEC
Protocolo 1272802

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU

Processo nº: 2023-0WPQ0

ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0069
Objeto: Contratação de empresa para execução da 
reforma na EEEFM Agenor de Souza Lé, localizada 
em Vila Velha/ES, com fornecimento de mão de 
obra e materiais, conforme descrito na planilha 
orçamentária e projeto, anexos ao edital.

Lote: único

Empresa vencedora: Radana Construções Ltda.

Valor: R$ 10.188.608,48

Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2024

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças/SEDU

Protocolo 1273393

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU

Processo nº: 2023-K5HLV

ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0067

Objeto: Contratação de empresa especializada em 

serviços de engenharia para execução de construção 
de muro de arrimo e intervenções emergenciais na 
EEEFM Maria Ortiz, localizada no município de Vitória/
ES, com fornecimento de mão de obra e materiais.

Lote: único

Resultado: Fracassada

Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2024

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças/SEDU

Protocolo 1273527

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU

Processo nº: 2023-2SVB7

ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0076

Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para execução de 
reconstrução do castelo d’água e adequações civis 
no CEEFMTI Joaquim Beato, localizado no município 
de Serra/ES, com fornecimento de mão de obra e 
materiais.

Lote: único

Empresa vencedora: SP Engenharia Ltda.

Valor: R$ 1.529.274,15

Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2024

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças/SEDU

Protocolo 1273532

AVISO DE RESULTADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
Processo nº: 2023-19JP1
Objeto: Aquisição de imóvel (terreno) com área entre 
3.000m² (três mil metros quadrados) e 10.000m² 
(dez mil metros quadrados) e ao menos 01 (uma) de 
suas laterais com no mínimo 70m (setenta metros 
lineares) e demais requisitos exigidos no item 3 do 
Edital, localizado em parte da Região Administrativa 
01 do Município de Cariacica/ES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 às 22:47:03 Código de Autenticação: ab53b927

20
24

-1
F

T
G

0H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
9/

02
/2

02
4 

14
:1

3 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/02/2024 14:13:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por IVAN PEZZIN DE NADAI (CABO QBMP-0 BM - BMDAL - CBMES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-1FTG0H

20
24

-1
F

T
G

0H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
9/

02
/2

02
4 

14
:1

3 
   

P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2024-02-29T14:13:42-0300




